
2024年 2月吉日 

 
お客様各位 
        

  北海道札幌市中央区北４条西４丁目１番地 
株式会社鈴木商会 

      代表取締役 駒谷 僚 
（公印省略） 

 

収集運搬費・処理委託費・作業員費の改定についてのご案内 

 
 
貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
昨今、燃料費・電気代の高騰、人件費の高騰、最終処分場料金改定により弊社運営経費が

上昇し、依然として厳しい状況が続いております。 
 弊社でも可能な限り現行単価での取引に鋭意努めてまいりましたが、困窮を深める現状

を打開する目途もなく、ただ疲弊していくだけの状況となり、誠に勝手ではございますが、

下記のように価格改定のお願いをせざるを得ないとの経営判断に至りました。 
皆様におかれましても、同様の状況下で大変厳しい時であることは重々承知申し上げて

おりますが、引き続きお客様との良好なお取引関係を構築するため、格段のご配慮とご了承

を賜ります様、心よりお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
 1、改定日 「2024年 4月 1日」到着分より 

  

 2、収集運搬費・処理委託費(一部改定）・作業員費改定額につきましては、総合窓口もし

くは営業担当者へお問い合わせいただけますようお願いいたします。 

 
 
【総合窓口】 
株式会社鈴木商会 本社営業部 
電話 011-215-1289 
FAX  011-280-8900 
 

以上 


